
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CASTROLIBERO 

Castrolibero (CS) - Via S. Valentini, 5 – Tel : 348/4126903 
E-mail: csic87600b@istruzione.it   Pec: csic87600b@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:98078080789 – Codice Meccanografico CSIC87600B – Codice Univoco: UFP8S3 

 

 

 
                                                                                                   Al personale docente interno 

Alla DSGA ed al personale amministrativo 

Al Sito web 

Amministrazione Trasparente / Personale / Selezione personale interno  

Agli Atti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M .19/2024)  

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE PROVVISORIE  

 

Per il conferimento di incarichi individuali di esperto e tutor interni  

finalizzati alla realizzazione delle edizioni relative ai percorsi formativi del progetto 

Tip. A_ Percorsi di mentoring e orientamento da svolger in presenza e in orario extracurricolare 

Tip. B_ Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

Tip.C _ Percorsi formative e laboratoriali e co-curricolari 

Tip. D_ Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie 

Tip. E _ Attività tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica 

 

CUP: H34D21001120006 
COD. PROGETTO: M4C1I1.4-2024-132 

TITOLO PROGETTO: Classi solidali 
 

mailto:csic87600b@istruzione.it




 

 
PREMESSO CHE 

▪ con l’Avviso di selezione prot. n. 7863 del 18/07/2025, l’Istituzione scolastica ha definito la procedura di sele-

zione riservata al personale interno per l’individuazione delle figure di esperto e tutor necessarie per la realizza-

zione dei percorsi formativi finanziati;   

▪ con decreto prot. n. 8349 del 06/08/2025, è stata nominata la Commissione di valutazione delle candidature ri-

cevute nei termini fissati dall’art. 6 dall’avviso prot. n. 7863/2025, sopra richiamato;  

▪ con decreto prot. n. 8579 del 25/08/2025, è stata aggiornata la nomina di due componenti della Commissione 

di valutazione istituita con il precedente decreto n. 8349/2025 

▪ con Verbale n. 1 del 25/08/2025– acquisito agli atti in pari data con prot. n. 8583 - la Commissione di valutazio-

ne ha esaminato le candidature pervenute nel termine indicato nell’avviso di selezione sopra richiamato da par-

te dei docenti interni, valutandone l’ammissibilità ed attribuendo a ciascuna istanza il punteggio spettante, in 

via provvisoria, in funzione dei criteri e dei punteggi esplicitati nell’art. 3 dell’avviso; 

▪ in coerenza alle valutazioni effettuate dalla Commissione di Valutazione e riportate nel Verbale n. 1 del 

25/08/2025 sono state definite le graduatorie provvisorie dei docenti esperti e tutor interni prot. n. 8590 del 

26/08/2025 che si allegano al presente decreto quale parte integrante; 

Considerato che in base alle indicazioni dell’art. 3 dell’avviso di selezione in epigrafe: 

A parità di punteggio la precedenza in graduatoria deve essere riconosciuta in base ai seguenti criteri elencati in ordine di 
priorità:  
1) maggior punteggio relativo all’esperienza professionale;  
2) maggior punteggio cumulativo tra titoli formativi e culturali ed esperienza professionale;  
3) minore età anagrafica. 
 

Considerato che l’affidamento formale dell’incarico potrà essere conferito ai docenti che risultano titolari e/o in 
servizio presso l’IC Castrolibero dal 1° settembre 2025  

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) l’individuazione provvisoria dei docenti esperti e tutor interni indicati nelle allegate graduatorie prot. n. 8590 del 
26/08/2025, che formano parte integrante del presente atto, in coerenza ai criteri di selezione esplicitati nell’art. 
3 dell’avviso di selezione richiamati in premessa. 

2) La pubblicazione del presente atto, contestualmente comunicato ai docenti interessati, viene effettuata in data 
odierna e permarrà nelle Sezioni Albo on line e  Sezione Amministrazione Trasparente/Personale/Procedure di 
selezione/Personale Interno https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26154&node=1009082, precisando che a de-
correre dal giorno successivo a quello della pubblicazione (27/07/2025) entro il termine inderogabile dei sette 
(7) giorni successivi (e quindi entro e non oltre il 02/09/2025) sarà possibile inoltrare esclusivamente via pec o 
con consegna a mano al personale di segreteria motivata istanza di riesame da parte del personale scolastico 
avente diritto. In data 2 settembre 2025, analizzati eventuali ricorsi, il presente provvedimento diverrà definitivo 
e si procederà al perfezionamento del decreto ed alla sottoscrizione delle correlate Lettere di affidamento 
dell’incarico. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maria Pia D’Andrea 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa)  

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC26154&node=1009082

		2025-08-26T13:19:54+0200
	Maria Pia D'andrea




